
druk nr 3� 

Projekt Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

KANCEU: :.:�T.t�- R-A.UY MIASTA 
KRAKOWA 

SEKRETARIAT 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

wp_ł�nęło 
2023 -O 7- O 3 dnia. ?J?..J 

Nr. .. . .. . .. ({� 
.................... , ............ ... . Podpis ................. . 

w sprawie uruchomienia stałego programu szkolnego 

"Krakowscy uczniowie ratują życie" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 

podjęciu wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych czynności mających na celu 

wprowadzenie, jeszcze w 2023 roku, stałego programu szkolnego "Krakowscy 

uczniowie ratują życie" we wszystkich szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. Program zakłada stałe kursy pierwszej pomocy dla uczniów szkół 

podzielone na etapy: 

1. Kurs wstępny - uczniowie klas czwartych; 

2. Kurs przypominający - uczniowie klas szóstych; 

3. Kurs utrwalający - uczniowie klas ósmych. 

§ 2. Program kursów pierwszej pomocy w ramach w.w. projektu "Krakowscy uczniowie 

ratują życie" wprowadzony zostanie w czasie nowego roku szkolnego, 

rozpoczynającego się od września 2023 roku i powtarzany będzie w kolejnych latach. 

§ 3. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, 

postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie 

jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze 

ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co, 

niezależnie od innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą 

formalną moc wiążącą, co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę 

Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

PRZEWOD1'-11CZĄCY 

��A 

Rafał Komarewicz 



UZASADNIENIE 

Program "Krakowscy uczniowie ratują życie" to projekt, w ramach którego wszyscy 
uczniowie klas szkół podstawowych w Krakowie odbędą profesjonalne kursy 
udzielania pierwszej pomocy. Program ten zakłada przeprowadzenie trzech etapów 
szkoleń: wstępnego w klasie czwartej, przypominającego w klasie szóstej, a w końcu 
utrwalającego w klasie ósmej. Wprowadzenie tego programu ma kluczowe znaczenie 
dla bezpieczeństwa i budowania pozytywnych nawyków najmłodszych krakowian. 

Program ten ma za zadanie nauczyć dzieci odpowiedzialności i umiejętności 
ratowania życia, nie tylko obcych osób, ale przede wszystkim najbliższych - dziadków, 
babć, rodziców, rodzeństwa. W ten sposób przekazujemy naszym dzieciom 
kompetencje, które mogą okazać się kluczowe w sytuacjach kryzysowych. 

Wprowadzenie tego typu edukacji w szkołach przyczyni się do podniesienia 
świadomości społecznej na temat pierwszej pomocy, co z kolei zwiększy ogólne 
bezpieczeństwo w naszym mieście. Wiadomo, że szybka reakcja w sytuacjach 
nagłego zagrożenia zdrowia może uratować życie. 

Posiadamy bardzo pozytywne opinie i rezultaty z wcześniej przeprowadzonego 
pilotażowego programu o tej samej nazwie. Rodzice i uczniowie byli z niego bardzo 
zadowoleni, a dzieci, które brały w nim udział, pokazały, że potrafią prawidłowo 
udzielić pierwszej pomocy. To pokazuje, że program działa, a dzieci faktycznie potrafią 
wykorzystać nauczone umiejętności, gdy tylko nadarzy się taka potrzeba. 

Program "Krakowscy Uczniowie Ratują Życie" to nie tylko nauka pierwszej pomocy. 
Ucząc się, jak pomagać innym, dzieci stają się bardziej zaangażowane w naukę, lepiej 
radzą sobie z komunikacją i rosną im skrzydła jako odpowiedzialnym członkom 
społeczności. 

Roczny koszt realizacji programu wynosi około 500 OOO złotych - jest to inwestycja, 
której wartość nie może być mierzona wyłącznie w kontekście finansowym. 
Inwestowanie w bezpieczeństwo i edukację naszych najmłodszych mieszkańców 
przekłada się na długoterminowe korzyści dla całego społeczeństwa. 

P EWODNICZĄCY 

łv�L�WA 

Rafał Komarewicz 


